



Naručilac: Uprava carina
Broj: 09-6729/4-25
Podgorica, 12.8.2025. godine

Predmet: Pojašnjenje Tenderske dokumentacije (šifra postupka 92354)

U skladu sa članom 95 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore" br. 74/19, 3/23, 11/23 i 84/24 -drugi zakon), Uprava carina u svojstvu Naručioca daje pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 09-6729/2-25 od 4.8.2025. godine, šifra postupka 92354, za otvoreni postupak javne nabavke roba - radna odjeća- uniforme.

U vezi sa traženim pojašnjenjem, u nastavku, dostavljamo odgovore:

PITANJE 1:

Da li se uzorci dostavljaju uz ponudu na dan predaje ponuda, ili na zahtjev komisije u postupku provjere tačnosti izjave privrednog subjekta?

ODGOVOR 1:

Ispunjenost uslova stručno tehničke sposobnosti u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom privrednog subjekta. Ponuđač je dužan da tačno, potpuno, pravilno i nedvosmisleno popuni Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, a kojom ponuđač, shodno članu 111 Zakona o javnim nabavkama, garantuje da će u toku trajanja postupka javne nabavke i realizacije ugovora o javnoj nabavci ispunjavati sve uslove za učešće u postupku javne nabavke i da ne postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke predviđen tenderskom dokumentacijom. U navedenom uslovu jasno piše da se uzorci dostavljaju na zahtjev Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke i to obavezno prvorangirani ponuđač u postupku provjere tačnosti izjave privrednog subjekta, ali takođe i ostali ponuđači ukoliko komisija bude to od njih zahtijevala.

PITANJE 2: U tehničkoj specifikaciji za partije 1 i 2 ste naveli da Naručilac obezbjeđuje Amblem koji se našiva na odjevne predmete gdje je to specifikacijom predviđeno, shodno tome pitamo Vas sledeće: Da li je ponuđač obavezan da našije amblem Uprave Carina prilikom dostavljanja uzorka za partije 1 i 2?

ODGOVOR 2:

Ponuđači za partije 1 i 2 nijesu obavezni da na dostavljenom uzorku našiju amblem Uprave Carina, obzirom da proizvodnja amblema nije njihova obaveza.

PITANJE 3: Pitanje za partiju 1 stavka 12. i partiju 2 za stavku 3. Da li dimenzije navlaka mogu da imaju odstupanja do $\pm 1\text{cm}$?

ODGOVOR 3:

Napravićemo izmjenu u tom dijelu. Važno je napomenuti da odstupanja ne smiju biti veća od onih predviđenih specifikacijom.

PITANJE 4: Pitanje za partiju 2 stavka 10. Da li dimenzije epoleta mogu da imaju odstupanja do $\pm 0,5\text{ cm}$?

ODGOVOR 4:

Napravićemo izmjenu u tom dijelu. Važno je napomenuti da odstupanja ne smiju biti veća od onih predviđenih specifikacijom.

PITANJE 5: Pitanje za Partiju 1. Stavka 12 Navlake za naramenice za sako - epoleta, Partiju 2 stavka 3 Navlaka za naramenice za jakne - etalon i stavka 10 Epoleta za majice . prilikom dostavljanja uzoraka za navedene stavke za iste u tehničkoj specifikaciji postoji po 18 različitih artikala, da li je dovoljno da se dostavi po jedan uzorak (bilo koji od traženih) ili se dostavlja svaki uzorak?

ODGOVOR 5:

Napravićemo izmjenu u tom dijelu.

PITANJE 6: Pitanje za Partiju 1. - Stavka 12 Navlake za naramenice za sako - epoleta, Partiju 2 - stavka 3 Navlaka za naramenice za jakne - etalon i - stavka 10 Epoleta za majice. Ukoliko se ovi artikli izrađuju u tehnici Žakard (kako je i jedan od zahtijeva u tehničkoj specifikaciji) isti se kao amblem cjelokupan izrađuje u žakard tkanju što znači da se isti ne može raditi na nekom zasebnom materijalu koji bi se koristio kao podloga pa vas pitamo sledeće: Da li se mogu ponuditi ovi artikli izrađeni cjelokupni u žakard tkanju a sve u skladu sa bojama i dimenzijama širita koje ste propisali u tenderskoj dokumentaciji? Napomena da se ovakve epolete i navlake koriste sada u upotrebi kod Uprave Carina CG.

ODGOVOR 6:

Naručiocu je bitan finalni izgled navlake za naramenice, a već je navedeno da se izrađuje u žakard tkanju, tako da je u potpunosti prihvatljiva izrada kompletnog artikla ovom tehnikom.

PITANJE 7: Pitanje vezano za standarde po kojima se ispituju tehničke karakteristike materijala: Tenderskom dokumentacijom je predviđeno ispitivanje materijala za sirovinski sastav po standardima: EN ISO 1833-2 , EN ISO 1833-7 ili EN ISO 1833-6 i ISO 1833-20, sva tri standarda se odnose na ispitivanje sirvisnog sastava trokomponente mješavine vlakana, pa nas interesuje da li je prihvatljivo da se ispitivanje sirovinskog sastava radi po standardu EN ISO 1833-2?

ODGOVOR 7:

Pitanjem se samo konstatuje činjenično stanje. Akreditovana laboratorija će dati nalaz ispitivanja po definisanim metodama ispitivanja. Ukoliko je potrebno da se nalaz pojasni, laboratorija može u napomeni da navede neophodne informacije u vezi samog nalaza.

PITANJE 8: Za ispitivanje vlakna elastina u sirovinskom sastavu materijala koriste se dva različita standarda EN ISO 1833-20 i EN ISO 1833-12, razlika je u načinu ispitivanja jer se koriste različiti rastvarači a dobijeni rezultat je uvijek isti, te shodno tome pitamo Vas sledeće: Da li je prihvatljivo da se ispitivanje vlakana elastina u sirovinskom sastavu materijala ispita i po akreditovanom standardu EN 1833-12?

ODGOVOR 8:

Napravićemo izmjenu u tom dijelu.

NAPOMENA: U skladu sa ZJN pojašnjenjem se ne smiju vršiti izmjene/dopune tenderske dokumentacije, s toga vas obavještavamo da će Naručilac naknadno izvršiti izmjene.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke